
 1

VII REUNIÓN DE COORDINADORES NACIONALES DEL FORO CONSULTIVO 
DE MUNICIPIOS, ESTADOS FEDERADOS, PROVINCIAS Y DEPARTAMENTOS 

 
ACTA Nº 01/08 

 
Buenos Aires, 17 de marzo de 2008 

 
 

ANEXO I 
 

LISTA DE PARTICIPANTES 
 
 

DELEGACIÓN DE ARGENTINA 
 

 
NOMBRE 

 
ÓRGANO 

 
E-MAIL 

Horacio Quiroga Ministerio de Relaciones 
Exteriores, Comercio 
Internacional y Culto. 

hrq@mrecic.gov.ar 

Gustavo Torres Ministerio de Relaciones 
Exteriores, Comercio 
Internacional y Culto. 

tgc@mrecic.gov.ar 

Alejandro Piñeiro Ministerio de Relaciones 
Exteriores, Comercio 
Internacional y Culto 

apa@mrecic.gov.ar 
 

Héctor Morales Provincia de Formosa hector_49morales@yahoo.com.ar 

Martín Sabbatella Intendencia de Morón sabbatella@moron.gov.ar 

Marcela Gorosito Intendencia de Morón gorosito.mayki@moron.gov.ar 
 

Sergio Zurano  Intendencia de Morón zurano.sergio@moron.gov.ar 

Francisco López 
Achaval 

Ministerio de Relaciones 
Exteriores, Comercio 
Internacional y Culto. 

fzl@mrecic.gov.ar 

 
 

DELEGACIÓN DE BRASIL 
 

 
NOMBRE 

 
ÓRGANO 

 
E-MAIL 

Alberto Kleiman Presidencia de la Republica alberto.kleiman@planalto.
gov.br 

Pablo Duarte 
Cardoso 

Embajada de Brasil en Buenos 
Aires 
 

pablo@embrasil.org.ar 
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Christian Vargas Embajada de Brasil en Buenos 
Aires 

cvargas@embrasil.org.ar 

 
 

DELEGACIÓN DE PARAGUAY 
 

 
NOMBRE 

 
ÓRGANO 

 
E-MAIL 

Miguel Ángel Solano 
López 

Ministerio de Relaciones 
Exteriores 

masolanolopez@mre.gov.py 
 

Virgilio Benitez 
Rojas 

Ministerio de Relaciones 
Exteriores 

vbenitez@mre.gov.py 

 
 

DELEGACIÓN DE URUGUAY 
 

 
NOMBRE 

 
ÓRGANO 

 
E-MAIL 

Ramón Fonticiella Intendencia de Salto internacional@salto.gub.uy  

Daiana Ferraro Intendencia Municipal de 
Montevideo 

dferraro@prodo.imm.gub.uy 

Jorge Rodríguez Intendencia Municipal de 
Montevideo 

cooprrii@prodo.imm.gub.uy 

Walter Malet Intendencia de Salto internacional@salto.gub.uy  
 
 

DELEGACIÓN DE VENEZUELA 
 

 
NOMBRE 

 
ÓRGANO 

 
E-MAIL 

Héctor J. Sánchez Alcaldía Mayor de Caracas cooperacionadmc@hotmail.co
m 

Roger Fuentes 
Saavedra 

Alcaldía Mayor de Caracas cooperacionadmc@gmail.com 

 

 


